
12432 Sábado 20 octubre 2007 BOE núm. 252

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 4 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 119.531,82.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 3 de 
agosto de 2007.

b) Contratista: «Construcciones Navarrevisca, So-
ciedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.045,36 euros.

Fuenlabrada, 15 de octubre de 2007.–El Alcalde, Ma-
nuel Robles Delgado. 

 63.069/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción del suministro de mobiliario para nuevo es-
pacio destinado a la Casa de la Mujer. 
Expediente C.25.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: C.25.C.07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mobiliario 

para nuevo espacio destinado a la Casa de la Mujer.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» del 
día 28 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 21 
de septiembre de 2007.

b) Contratista: «Almacenes Pumarín, Sociedad 
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.982,41 euros.

Fuenlabrada, 15 de octubre de 2007.–El Alcalde, Ma-
nuel Robles Delgado. 

 63.085/07. Anuncio del Ayuntamiento de Bilbao 
por el que se convoca concurso para la contrata-
ción de las pólizas de seguros del Excmo. Ayunta-
miento de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Contratación. Plaza de Venezuela n.º 2, 1.ª plan-
ta. Teléfono 94 420 45 94. Correo electrónico:

contratacion@ayto.bilbao.net
c) Número de expediente: 073013500001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Pólizas de seguro del 
Excmo. Ayuntamiento de Bilbao.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Riesgos derivados de la responsabilidad patri-
monial ya sea en razón de sus bienes, actividad o cual-
quier otra circunstancia.

Lote 2: Riesgos patrimoniales, personales y de res-
ponsabilidad civil derivados del uso del vehículos de 
motor.

Lote 3: Riesgos personales referidos a vida y acciden-
tes de los corporativos y del personal al servicio del 
Ayto. de Bilbao.

Lote 4: Riesgos patrimoniales (continente y conteni-
do) de todos los inmuebles que integran el patrimonio del 
Ayuntamiento de Bilbao.

c) Lugar de ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Lote 1: 1.238.000,00 euros/año; lote 2: 
733.000,00 euros/año; lote 3: 908.000,00 euros/año y 
lote 4: 119.000,00 euros/año.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Información: Dirección de Contrata-
ción.

Obtención de documentación: www.bilbao.net o Re-
prografía José Antonio.

b) Domicilio: Rodríguez Arias, n.º 33.
c) Localidad y código postal: 48009 Bilbao.
d) Teléfono: 944437493.
e) Telefax: 944221795.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según lo establecido en los pliegos 
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de noviembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: Según lo establecido 
en los pliegos de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección de Contratación.
2. Domicilio: Plaza de Venezuela n.º 2, 1.ª planta.
3. Localidad y código postal: 48001 Bilbao.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Plaza de Venezuela n.º 2, 1.ª
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: 29 de noviembre de 2007.
e) Hora: A partir de las 8:15 h.

10. Otras informaciones. Los criterios de adjudica-
ción figuran en los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios. Sí.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 15 de octubre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.bilbao.net 
(contratos públicos).

Bilbao, 15 de octubre de 2007.–Mirari Lauzirika Ur-
beruaga, Directora de Contratación. 

 63.107/07. Anuncio del Ayuntamiento de Bilbao 
de corrección de pliegos y plazos de la licitación 
convocada para la gestión mediante concesión 
del servicio de transporte público colectivo urba-
no, en autobús, de la Villa de Bilbao.

En relación con la convocatoria de licitación pública 
para la gestión mediante concesión del servicio de trans-
porte público colectivo urbano, en autobús, de la Villa de 
Bilbao, cuyo anuncio fue publicado en el «DOUE», con 
fecha 14-09-07, en el «BOE», con fecha 22-09-07 y en 
«BOB», con fecha 27-09-07, se hace público que con 
fecha 10 de octubre y por acuerdo de la Junta de Gobier-
no de la Villa se ha adoptado el siguiente acuerdo:

Primero.–Aprobar la introducción de aclaraciones y 
rectificaciones para una mejor interpretación de los datos 
consignados en el pliego de prescripciones técnicas que 
han de regir el contrato.

Segundo.–Prorrogar el plazo de presentación de 
proposiciones hasta las trece horas del día 10 de di-
ciembre de 2007.

Bilbao, 15 de octubre de 2007.–La Directora de Con-
tratación, Mirari Lauzirika Urberuaga. 

 63.127/07. Anuncio del Instituto Municipal de 
Parques y Jardines de Barcelona para la adjudi-
cación del contrato del suministro de nueve ca-
mionetas con caja volquete y tres furgonetas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Municipal de Parques y 
Jardines de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 07/085.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministro.
b) Descripción del objeto: Contrato del suministro 

de nueve camionetas con caja volquete y tres furgonetas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 14/07/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 279.355,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/09/2007.
b) Contratista: Cobo, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 262.928,66 euros (IVA 

incluido).

Barcelona, 15 de octubre de 2007.–El Secretario 
General, P. D. 8/11/99, J. I. Martínez Legaz, Secretaria 
Delegada. 

 63.130/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se anuncia la licitación de las 
obras de la escuela infantil en la calle de Ernest 
Lluch, número 1, de Barrio del Hospital en Fuen-
labrada. Expediente A.25.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: A.25.C.07.


